湖南市防災士連絡会令和３年度第１回幹事会会議録

１． 開催日時

令和3年4月21日（水） 午後7時00分～8時30分

２． 開催場所

サンライフ甲西 ２階大会議室

３． 出席者

別紙、出席者名簿

４． 議事概要

４．１ 会長挨拶

４．２ 総会（4/18書面議決）の報告

    第1号議案 令和２年度事業報告     賛成１５０、反対０、無効０

    第２号議案 令和２年度決算・監査報告  賛成１５０、反対０、無効０

    第３号議案 規約改定（案）       賛成１４９、反対１、無効０

    第４号議案 令和３年度役員報告     賛成１５０、反対０、無効０

    第５号議案 令和３年度事業計画（案）  賛成１４８、反対２、無効０

    第６号議案 令和３年度予算（案）    賛成１５０、反対０、無効０

    結果：すべての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

    （議決方法内訳：タウンメール135名、書面提出14名、その他1名（計150名））

４．３ 事業執行委員会選任

４．４ 事業執行委員会委員長、副委員長選任

    ・スキルアップ委員会、環境整備委員会、情報提供委員会、情報共有委員会

     資料：委員会名簿

４．５ 行政（危機管理・防災課）」からの連絡

    危機管理・防災課 福山課長：

アンケート調査結果報告書、問３で「防災士として活動していない」と答えた方が３６％である

ことに、防災士が活動できる環境を整えていってもらいたい。

４．６ その他

・ユニホーム（防災ベスト）の貸出について

  湖南市防災士連絡会ユニホーム（防災ベスト）貸出要綱の説明

   資料：湖南市防災士連絡会ユニホーム（防災ベスト）貸出要綱

      貸出申請書

・アンケート調査結果報告書について

  問２で「積極的に防災士養成講座を受講」した人の多くが、「区・自治会で活動していない」と

いう現実に、市としても区長に後押しをしてもらいたい。

  ・次回会議について

日時：6月17日（木）午後7時～8時30分

    会場：サンライフ甲西 ２階大会議室

以上